

**Odbor územního plánování a  
stavebního řádu**  
Oddělení stavebního řádu

XXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXX

datum	oprávněná úřední osoba	číslo jednací	spisová značka
23.12.2016	Ing. Dohnálková Dana	KUZL 85345/2016	KUSP 84673/2016 ÚP-Do

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „odbor ÚP“) obdržel dne 20. 12. 2016 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. V předmětné žádosti jste požádal o sdělení následujících informací:

- 1) Kdy proběhla či proběhne kontrola odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Uherský Ostroh
- 2) Jaký byla zjištěna pochybení konkrétních zaměstnanců stavebního úřadu v Uherském Ostrohu a jaká byla vyvozena osobní odpovědnost těchto úředníků
- 3) Jaká byla přijata opatření pro zabezpečení dodržování platných zákonů na tomto úřadě

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádím následující :

- 1) Kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování v území a stavebního řádu byla u Městského úřadu Uherský Ostroh provedena ve dnech 10-11.11.2016.
- 2) Kontrolou vybraných spisových materiálů, týkajících se stavebně správních řízení, byla zjištěna pochybení spočívající v absenci stanoviska dotčeného orgánu, nedostatečného posouzení navrhovaného záměru dle ust. § 90 stavebního zákona, resp. nedostatečného odůvodnění tohoto posouzení, nedostatečného odůvodnění rozhodnutí o povolení výjimky z obecně technických požadavků na výstavbu. Dále byly zjištěny nedostatky v předkládaných situačních výkresech, nedodržení lhůty k uzavření veřejnoprávní smlouvy, vyvěšení informace o obdržení návrhu o uzavření veřejnoprávní smlouvy před obdržením závazných stanovisek dotčených orgánů a stanovisek vlastníků sítí technické infrastruktury, absence souhlasu vlastníků sousedních pozemků na situačním výkrese předkládaném k souhlasu s ohlášením stavby, absence vydání souhlasu či rozhodnutí o povolení odstranění stavby před vydáním územního rozhodnutí o umístění stavby. Účelem kontroly výkonu přenesené působnosti je zjištění, jak kontrolovaná osoba (tj. Městský úřad Uherský Ostroh, odbor výstavby a životního prostředí) plní povinnosti, které jí vyplývají z jiných právních předpisů, nebo jí byly uloženy na základě těchto předpisů. Účelem kontroly tudíž není vyvození osobní odpovědnosti úředníků ze strany kontrolujícího orgánu.
- 3) Zjištěné nedostatky byly v průběhu kontroly projednány s jednotlivými pracovníky stavebního úřadu a byla jim poskytnuta metodická pomoc, která by měla být dostačující k odstranění zjištěných nedostatků.

Ing. Dana Dohnálková  
vedoucí oddělení stavebního řádu

